
افزایش تصادفات و افزایش تلفات جــاده ای 
زنگ خطری است که هر سال به صدا در می 
آید اما آمار و ارقامی که از تعداد کشته شده ها 
و آسیب دیدگان ناشی از تصادفات رانندگی 
منتشر می شود نشان می دهد که این هشدار 
هیچ گاه جدی گرفته نشده است. طبق آخرین 
آماری که دیروز رئیس پلیس راهور ناجا اعلام 
کرد در 11 ماه ابتدای امسال بیش از 14 هزار 
و 800 نفر یعنی روزانــه 44 نفرجان خود را بر 
اثر تصادفات در جاده ها و شهرهای کشور از 
دست داده اند و 315 هزار نفر نیز مصدوم شده 
اند که برخی از این مصدومیت ها منجر به قطع 
عضو دایم شده است. سردار کمال هادیانفر، در 
همایش آماده  باش نوروزی همیاران پلیس در 
سال 98 خاطرنشان کرد: از سال 84 تاکنون 
شاهد کاهش بیش از 10 هــزار و 100 مورد 
تلفات جــاده ای بوده ایم اما این کافی نیست و 
باید شاهد کاهش حداکثری باشیم. انتشار این 
آمار در حالی است که بر اساس اعلام سازمان 

پزشکی قانونی کشور در سال 96، تعداد  16 
هزار نفر در حوادث رانندگی جان باختند که این 
شمار جان باخته تصادفات نسبت به سال قبل از 

آن )1395( 1/7 درصد افزایش یافته است.

رشد 8/5 درصدی تلفات    
در این خصوص معاون عمران و توسعه امور شهری 
ــورای عالی  و روستایی وزیــر کشور و رئیس ش
هماهنگی ترافیک شهرهای کشور هم چندی 
پیش از افزایش تلفات ناشی از تصادفات برون 
شهری و روستایی طی 9 ماه اول سال 97 خبر 
داد و گفت: بر اساس آمارها تعداد تلفات ناشی 
از تصادفات درون شهری در 9 ماه اول امسال 
3۲57 نفر بــوده که نسبت به 9 ماه اول سال 
96 که 3۲90 نفر بوده، کاهش یافته ولی تعداد 
تلفات ناشی از تصادفات برون شهری در 9 ماه 
اول امسال 8685 نفر بوده که نسبت به 9 ماه 
اول سال 96 که 8546 نفر بوده از رشد 1/6 

درصدی برخوردار است. 

مهدی جمالی نژاد در گفت وگو با مهر افزود: 
تــعــداد تلفات ناشی از تــصــادفــات جــاده هــای 
روستایی در 9 ماه اول امسال 908 نفر بوده که 
نسبت به مدت مشابه در سال 96 که 837 نفر 
بوده از رشد 8/5 درصدی برخوردار است. وی 

گفت: مجموع تلفات ناشی از تصادفات ترافیکی 
درون شهری و برون شهری و روستایی طی 9 ماه 
اول سال 97 در مجموع 1۲ هزار و 850 نفر بوده 
که نسبت به 1۲ هزار و 773 نفر در مدت مشابه 
سال 96 از رشد 6 دهم درصدی برخوردار است.

...علمی و فناوری
طرح ادغام اینستاگرام، واتس اپ 

و فیس بوک عملی می شود

مارک زاکربرگ به تازگی تأیید کرده است 
و  بـــوک  فیس  اجتماعی  شبکه های  ــه  ک
اینستاگرام و پیام رسان واتس اپ به زودی 
ادغــام خواهند شد.به گــزارش ایسنا، این 
بدان معناست که هرچه سریع تر فیس بوک 
ــود یعنی  بــا شــرکــت هــای زیرمجموعه خ
ــس اپ یکپارچه ســازی و  اینستاگرام و وات
ــد.در صورتی که ایــن دو  ــام خواهد ش ادغ
شبکه اجتماعی بزرگ با پیام رسان واتس اپ 
ــام شوند، کــاربــران در هر کــدام از این  ادغ
اپلیکیشن ها و شبکه های اجتماعی که عضو 
باشند، قادر خواهند بود به مخاطبانی که 
احیاناً در آن عضویت ندارند، پیام دهند و 
همچنین  کنند.فیس بوک  برقرار  ارتباط 
از لزوم افــزودن قابلیت امنیتی رمزنگاری 
پیشرفته سخن گفته و از ایــن دو شرکت 
و  ایــنــســتــاگــرام  یعنی  خــود  زیرمجموعه 
نیز درخــواســت کرده  فیس بوک مسنجر 
است که فرایند محافظت از حریم خصوصی 
و اطلاعات شخصی کاربرانشان را تسهیل 

کنند و بهبود بخشند.

بر خلاف واقعیتی که وجود دارد

جهرمی:ستاره مربع ها برای 
خالی کردن جیب مردم نیست

ــردم از  ــه تــجــربــه بیشتر مـ در شــرایــطــی ک
نارضایتی عملکردارزش افزوده ها حکایت 
دارد وزیر ارتباطات  نیز تاکید می کندکه 
ستاره مربع ها، برای خدمت به مردم هستند 
نه برای خالی کردن جیب مردم.به گزارش 
ایلنا،  آذری جهرمی درباره اظهارات معاون 
تخلف  تعیین  دربـــاره  ملی  رسانه  سیمای 
توسط قانون تجارت و سابقه اخطار رئیس 
ــوص نــبــود امنیت  ــص ــزی درخ ــرک بــانــک م
ارزش افــزوده)یــا USSD کدها یا کدهای 
دستوری*# ها(، گفت: در این موضع گیری، 
دو موضوع به صورت موازی مطرح می شود. 
یک بحث، تخلفی است که در نظام رای گیری 
محبوب ترین برنامه تلویزیونی و دستکاری 
ــورت گرفته اســـت.وی با  آرای مــردمــی ص
تاکید بر این که بارها خواهش کرده ایم که 
کسی، درباره این که سیکل این دستکاری 
چیست، شتاب زده نظر ندهد؛ اظهار کرد: 
اجازه بدهیم براساس گزارش هایی که برای 
پلیس رفته، پلیس نفراتی را احضار کند و 
بخواهیم  ما  که  ایــن  بخواهد،  توضیحاتی 
بگوییم این کار ارزش افــزوده بوده و ارزش 
افــزوده امنیت نــدارد، سخنانی رسانه ای 
است و واقعی نیست.به زودی گزارش های 
پلیس منتشر خواهد شد چون من گزارش 
را برای پلیس ارسال کرده ام و از محتوایش، 
اطــلاع کامل دارم که وضعیت چه هست و 
ــرد: واقعیت  چه شــده اســـت.وی تصریح ک
این است که در آرای مردم دستکاری شده 
و در حالی که سازمان صدا و سیما در این 
مسئله دخل و تصرفی نداشته؛ اتهام زدن 
به این و آن بدون این که مشخص شود اصل 
موضوع چیست، شائبه های دیگری را به 
ذهن می آورد. بنابراین خواهشم این است 
و  کند  بررسی  پلیس  تا  کنیم  صبوری  که 
گزارش نهایی را ارائه دهد.وزیر ارتباطات 
به موضوع کدهای دستوری و ارزش افزوده 
پرداخت و گفت: درباره شرکت های ارزش 
ــزوده که مقوله دیگری است و با مسئله  اف
رأی گیری جشنواره جام جم ارتباط خاصی 
یا  دستوری  کدهای  که  بگویم  ندارد باید 
همان ستاره مربع ها، برای خدمت به مردم 
هستند نه برای خالی کردن جیب مردم و 
برای کلاه گذاشتن سرشان! اگر کسی از این 
کدها برای کلاهبرداری استفاده می کند، 

باید با او برخورد شود.

5اجتماعی
دادستان سمنان اعلام کرد که در پرونده محیط زیست استان سمنان پنج نفر از جمله مدیر کل و معاونش بازداشت شده اند و مبلغ پرونده هنوز دقیق 
مشخص نشــده اما بیش از یک میلیارد تومان برآورد شده اســت. به گزارش  مهر، حیدر آســیابی در خصوص آخرین وضعیت پرونده افراد بازداشت 
شده در پرونده محیط زیست این استان در خصوص آزادی زندانیان نیز گفت که این افراد با قید قرار بازداشت موقت به زندان تحویل داده شده اند.

  یک میلیارد تومان تخلف
 در پرونده محیط زیست سمنان
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...جامعه
وزیر آموزش و پرورش:

 رتبه بندی معلمان از مهر 98 
اجرا می شود

وزیر آموزش و پرورش با بیان این که دولت 
حتما  معلمان  رتبه بندی  تا  اســت  مصمم 
تصویب و اجــرایــی شــود، گفت: بــه لطف 
ــده، رتبه بندی  ــن ــال آی ــد از مهر س ــداون خ
ــاره  درب می شود.بطحایی  ــرا  اج معلمان 
آخرین وضعیت لایحه رتبه بندی معلمان 
ــرد: در خصوص لایحه  ــارس  اظهار ک به ف
رتبه بندی معلمان قولی که به بنده داده 
شده، این است که تا پایان امسال در دولت 
مطرح شود. وی ادامه داد: امیدواریم این 
لایحه تا پایان امسال در دولت مطرح شود 
و به سرعت بتوانیم به مجلس ارسال کنیم.
بطحایی تصریح کرد: آن چه می توانم عرض 
ــت تا  ــت کــه دولــت مصمم اس ــن اس کنم ای
رتبه بندی معلمان حتما تصویب و اجرایی 
شود. وی در خصوص زمان اجرای این طرح 
و این که آیا به مهر سال 98 می رسد، گفت: 
به لطف خــداونــد از مهر ســال آینده اجرا 
می شود. به گزارش فارس، بر اساس جزء ۲ 
بند الف ماده 63 قانون برنامه ششم، نظام 
رتبه  بندی معلمان باید تدوین و اجرا شود 
که ردیف مستقلی برای اجرای رتبه بندی 
در بودجه سال 98 با مبلغ دو هزار میلیارد 

تومان پیش بینی شده است.

خودروهای دارای جریمه بالای 
یک میلیون تومان از ۲8 اسفند 

توقیف نمی شوند
رئیس پلیس راهــور گفت: از ۲8 اسفند 
97 تا 17 فروردین 98 خودروهای دارای 
توقیف  تومان  میلیون  یک  ــالای  ب جریمه 
پویا،  خبرنگاران  گــزارش  به  نمی شوند. 
ســردار هادیانفر افــزود: ایــن تدبیر به طور 
استثنا به خاطر شرایط سفرهای نوروزی و 
تسهیل رفت وآمد مسافران نوروزی اتخاذ 
شــده و آخرین فرصت آن تا 17 فروردین 
ــس پلیس راهــنــمــایــی و  ــی 98 اســـت. رئ
رانندگی ادامه داد: بعد از 17 فروردین 
روال عادل طی خواهد شد و با جریمه بالای 
تومان خودروها طبق قانون  یک میلیون 
رفتار و توقیف آن ها اعمال می شود. وی از 
رانندگان خواست پیش از اتمام سال بدهی 
و جریمه خود را پرداخت کنند و یادآور شد: 
رانندگان می توانند با مراجعه به سامانه 
الکترونیکی راهور 1۲0 جریمه های خود را 

به صورت الکترونیک پرداخت کنند.

 افزایش 1۲3 درصدی
 بارش ها  نسبت به 96

میزان بارش های فصل پاییز و زمستان کشور 
از ابتدای سال آبی 97-98 )اول مهرماه( 
تاکنون به ۲00/9 میلی متر رسیده که در 
مقایسه با میانگین 11 ساله اخیر 137/7 
میلی متر افزایش داشته است.به گزارش  
وزارت نیرو، بر اساس آمار بارندگی تجمعی 
حوضه های آبریز درجه یک کشور، میزان 
ــال آبی  ــدت مشابه س بارندگی ها طــی م
96-97 در ایــن حوضه ها 90 میلی متر 
ــارش، از  ــزارش شــده اســت.ایــن میزان ب گ
سال آبی گذشته 1۲3 درصد بیشتر شده 
ساله   50 بلندمدت  میانگین  به  نسبت  و 
از ۲5 درصد و در مقایسه با میانگین 11 
ساله اخیر )از سال آبی 86-87 تا سال آبی 
96-97( از 46 درصد رشد برخوردار بوده 
است. در آمار بارش تجمعی از اول مهرماه 
 50 19 اسفندماه، نسبت به میانگین  تا 
ساله 160/6 میلی متر افزایش مشاهده 
ــزارش، حوضه  ــاس ایــن گـ مــی شــود.بــر اس
آبریز خلیج فارس و دریای عمان با 354/3 
میلی متر بارش و حوضه آبریز مرزی شرق 
با 59/8 میلی متر به ترتیب از بیشترین و 
کمترین میزان بارندگی حوضه های آبریز 
ــوردار بــوده انــد.بــر همین  ــرخ ــه یــک ب درج
اساس، میزان بارندگی سال آبی جاری در 
حوضه مرزی شرق 7 درصد کمتر از متوسط 
بلندمدت 50 ساله و 1۲ درصد بیشتر از 

متوسط 11 سال اخیر گزارش شده است.

...بهزیستی 
17 هزار معلول پشت نوبت دریافت ویلچر 

رئیس گروه تجهیزات توان بخشی بهزیستی کشور با اشاره به تامین 17 هزار ویلچر در سال گذشته 
برای معلولان گفت: هنوزحدود 17 هزار نفر پشت نوبت هستند. مهین رئیس دانا به ایرنا گفت: تامین 
ویلچر برای افراد دارای معلولیت به این گونه است که یا خود ویلچر را در اختیار معلولان قرار می دهیم 
یا کمک هزینه ای را پرداخت می کنیم که این رقم برای ویلچرهای معمولی یک میلیون تومان و برای 
ویلچرهای برقی چهار تا پنج میلیون تومان است.  قیمت ویلچر معمولی چندین برابر ویلچر برقی است 
 یعنی اگر قیمت ویلچر معمولی یک میلیون تومان است، قیمت ویلچر برقی 1۲ میلیون تومان است.
به گفته وی، از 17 هزار ویلچر توزیع شده از سوی بهزیستی بین افراد دارای معلولیت در سال گذشته، 

فقط ۲00 ویلچر، برقی بوده است.

...هلال احمر 
میانگین زمان حضور امدادگران در حوادث جاده ای به 10 دقیقه رسید

رئیس سازمان امــداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: هم اکنون میانگین زمــان حضور 
امدادگران و نجاتگران هلال احمر در رسیدگی به مصدومان انواع حوادث جاده ای حدود 10 
دقیقه و 30 ثانیه است. مرتضی سلیمی دیروز به ایرنا گفت: قصد داریم در اجرای طرح ملی امداد 
و نجات نوروزی سال 98 مدت زمان حضور امدادگران را با افزایش تعداد پایگاه ها، به هشت 
دقیقه برسانیم.وی ادامه داد: برای امدادرسانی در طرح نوروز 98، جمعیت هلال  احمر سه 
هزار و 478 دستگاه خودرو و توان لجستیکی از جمله هزار و ۲8۲ خودروی امدادی، هزار و ۲6 
دستگاه آمبولانس، 438 خودروی نجات، 50 خودروی ویژه عملیاتی، 11 خودروی ارتباطات، 
475 موتورسیکلت امدادی، 1۲۲ موتورآمبولانس و ۲4 بالگرد امدادی را به کار خواهد گرفت. 

که  سلبریتی  یک  گفت:  کرمانشاه  استاندار 
حدود یک میلیارد تومان مردم به حساب وی 
برای کمک به مناطق زلزله زده کرمانشاه کمک 
کرده بودند پای کار نیامده و هنوز اقدامی انجام 
نداده است.به گزارش  مهر، هوشنگ بازوند در 
جلسه دیدار با رئیس کمیته امداد، با تاکید بر 
این که در زلزله کرمانشاه مردم ۲69 میلیارد 
تومان مواد غذایی کمک و توزیع کردند، گفت: 
63 میلیارد تومان وجه نقد به حساب هلال 
احمر از سوی مردم واریز شده است و همچنین 
۲۲ میلیارد تومان مردم به حساب سلبریتی ها 
واریز کرده اند.وی گفت: از کمک هایی که به 
سلبریتی ها واریز شده سه نفر آن ها در منطقه 
در حال انجام کار هستند و فردی که حدود یک 
میلیارد تومان مردم به حساب وی برای کمک 
به مناطق زلزله زده کرمانشاه واریز کرده بودند 
پای کار نیامده و اقدامی انجام نــداده است.
استاندار کرمانشاه با بیان این که مردم در زلزله 
کرمانشاه برای کمک به این منطقه سنگ تمام 

گذاشتند، گفت: اقدام دولت بی نظیر بود به 
طوری که اعتبارات بعد از یک هفته ابلاغ شد 
ــد اعتبارات ســال 97  و هم اکنون 95 درص

تخصیص یافته است.
وی گفت: زلزله کرمانشاه به 9 شهرستان و 
193۲ روستا خساراتی را وارد کرد که تعمیر 
67 هزار واحد در دستور کار قرار دارد و 6۲ 
هزار واحد تاکنون به اتمام رسیده و همچنین از 
37 هزار واحد احداثی ۲5 هزار واحد تکمیل 

شده است.

ماجرای سلبریتی ها و زلزله کرمانشاه هنوزادامه دارد
بلاتکلیفی یک میلیارد تومان کمک مردم در حساب یک سلبریتی

ــاره  سرپرست ســازمــان تامین اجتماعی درب
افزایش 400 هزار تومانی حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در سال آینده گفت: آن 400 
هــزار تومان مربوط به بازنشستگان کشوری 
اســت و میزان افــزایــش حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی فقط با مصوبه شورای عالی کار 
معین می شود.محمدحسن زدا  همچنین در 
خصوص زمان تصویب و اعلام افزایش حقوق 
مستمری بگیران ، بازنشستگان تامین اجتماعی 
و اعلام افزایش مستمری ها در سال آینده اظهار 
کرد: قطعاً مستمری ها افزایش خواهد یافت ولی 
چون شورای عالی کار باید برای حداقل حقوق 
و دستمزد تصمیم بگیرد، ما منتظر می مانیم و 
بعد از آن میزان افزایش مستمری ها را اعلام 
خواهیم کرد.وی افزود: هرساله قبل از پایان 
سال این اتفاق می افتد و امسال هم با توجه به 
پشتکاری که وزیر رفاه دارد و در حال پیگیری 
است، تصور می کنم قطعاً همین روزها به نتیجه 
اجتماعی  تأمین  ســازمــان  برسد.سرپرست 

درباره پیشنهاد تأمین اجتماعی برای افزایش 
نرخ مستمری ها با توجه به حداقل دستمزد 
گفت: ما چون عضو شورای عالی کار نیستیم 
قطعاً پیشنهادی نداشتیم.وی درباره افزایش 
حقوق به نسبت نرخ تورم نیز اظهار کرد: میزان 
افزایش برای حداقل بگیرها یک رقم و برای 
سایر سطوح یک رقم است. بعد از اعلام حداقل 
حقوق و دستمزد در شورای عالی کار، ما برای 
سایر سطوح درآمدی به هیئت وزیران پیشنهاد 

می دهیم.

افزایش 400هزار تومانی حقوق ها شامل 
مستمری بگیران تامین اجتماعی می شود؟

جان باختن1۴هزار و 800 نفر در11ماه سال 97
پزشکی قانونی: 16هزار نفر در سال 96 درجاده ها کشته شدند

دانــش پــور- درحالی که یکی از نمایندگان 
مجلس مدعی است بسیاری از بیمارستان ها 
ــی را نمی پــذیــرنــد، اما  ــان دفــتــرچــه هــای درم
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت تاکید دارد که تاکنون گزارشی 
ازنپذیرفتن دفترچه های بیمه در بیمارستان ها 
به وزارت بهداشت نرسیده است. در این خصوص 
به تازگی یحیی کمالی پور از نمایندگان مجلس 
ــاره وضعیت پذیرش  بیماران با دفترچه   درب

بیمه در بیمارستان ها، به خبرگزاری خانه ملت 
گفت: نپذیرفتن بیماران  با دفترچه بیمه در  
برخی از  بیمارستان ها تبدیل به یک  معضل 
اساسی در حوزه بهداشت ودرمان شده است در 
حالی که بیماران نباید طعم تلخ نپذیرفتن بیمه 
ها را بچشند. وی افــزود: پرداخت هزینه های 
بیمارستان ها با نرخ آزاد برای بسیاری از بیماران  
دشــوار است.این موضوع را از طریق اعضای 
کمیسیون بهداشت و درمــان پیگیری کردیم 

تا بدانیم آیا چنین مسئله ای از طریق مجلس 
پیگیری شده است که محمدحسین قربانی 

درباره آن ابراز بی اطلاعی کرد.

اگر درست باشد آن بیمارستان را تعطیل     
می کنیم

اما سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت با بیان این که هر روز بین ۲ تا 
۲/5 میلیون ایرانی از سرویس خدمات درمانی 

استفاده می کنند تاکید کرد: دفترچه بیمه ای که 
تعداد زیادی از این افراد استفاده می کنند، در 
بخش سرپایی یا بستری است  بنابراین کسانی 
که مدعی چنین موضوعی هستند بگویند درکدام 
بیمارستان و کدام منطقه کشور با دفترچه پذیرش 
نشده اند تا آن را پیگیری کنیم. جهانپور گفت:  
تاکنون گزارشی در این خصوص به ما نرسیده 
است چرا که اگر چنین مطلبی به ما اعلام می شد 

تا الان آن مرکز درمانی تعطیل شده بود.

سرپرست مرکز اطلاع رسانی وزارت:

گزارشی از نپذیرفتن دفترچه های بیمه به وزارت بهداشت نرسیده است

وزیرارتباطات: راه حمایت از نرم افزارهای بومی، فیلتر مشابه خارجی نیست
وزیر ارتباطات با بیان این که راه حمایت از نرم 
افــزار های بومی، فیلتر مشابه خارجی نیست 
افزود: باید از نرم افزارهای بومی حمایت شود 
ولی مسئله اصلی خارج از پلتفرم است و باید به 
سیاست گذاری محتوایی و پذیرش چند صدایی 
توجه شود وگرنه نرم افــزار بومی نیز با مشکل 
روبه رو می شود.به گزارش سازندگی، جهرمی 
افزود:مشکلات اخیر اپل و ایجاد نگرانی برای 

برخی از کــاربــران بدین معناست که ما برای 
آینده به درستی کار کرده ایم. چرا؟ مگر روی 
گوشی های اپل مردم عادی تلگرام یا اینستاگرام 
ــرا مــردم حس  ــده بــود؟ خــیــر! پــس چ مختل ش
بدی داشتند؟ برای این که زندگی شان که با 
اپلیکیشن ها و خدمات ایرانی در حال ارائه بود 
خدشه دار شد. نمی توانستند حمل ونقل شان را 
داشته باشند و نظام بانکی، مسافرت ها و برنامه 

های جانبی شان را مدیریت کنند یا غذای شان 
را سفارش بدهند، حتی نمی توانستند کتاب 
صوتی شان را گوش کنند. پس ما در این چند 
سال مؤلفه های مهمی از زندگی آینده ایران را 
به فضای مجازی آوردیم و به آن پرداختیم. حال 
عــده ای مدام دعوا می کنند و می گویند که به 
تلگرام بپردازیم. تلگرام اثر کم کاری 1۲ تا 15 
ــروز... ما در ســال 9۲  ســال پیش ماست نه امـ

کلا 400 اپلیکیشن ایرانی در فضای مجازی 
داشتیم، در سال 96 کل اپلیکیشن های ایرانی 
به 130 هزار رسیده بود و در یک سال اخیر آمار 
دی ماه 97 نشان می دهد که این عدد به بیش 
از ۲50 هزار اپلیکیشن ایرانی توسعه پیدا کرده 
است. اپلیکیشن هایی که بسیاری از آن ها برای 

چند نفر ایجاد درآمد و اشتغال کرده اند.


